.o' ''f:

't— . -I--
-i

ZÍACOnius

í'

V "í-

f- M j

r rv-FElTURA ÍVIUNICIPKl L£
Prccuradoria Jurídica Adminisval-va P5<0J'J-AD.J!

Declaro para entender aoque ds^ioôe oartsgo 61
parágrafo único da Lei .'.ue o resumo
de contraton" ^firrnado ír-us o 'i.lunicipio e

•loi ^'.íbiicado R3

Juvití»'

iCíA) DAPROsiU-ADiVl

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

ESTADO DA BAHIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.® 045/2019.
PREGÃO ELETRONICO SRP N." 021/2019-COPEL

O MUNICÍPIO DE /U.AGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de

Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado pela

Secretária Municipal de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileiro, divorciada, RG n."

5.117.862-12, CPF sob o n." 500.868.715-87 CONTRATANTE, e a DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO

DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, inscrito no CNPJ sob n° 05.375.249/0001-03, Rod. Abrão Assed,

s/n, km 53 e 450 metros, sala 04, Recreio Anhanguera, Ribeirão Preto - SP, neste ato representada por

ROSELÉIA PEREIRA LAGES, coordenadora de licitação - procuradora, portador do RG n® 43.095.926-6

SSP/SP, inscrito no CPF sob o n® 340.903.868-02, doravante denominada PROMITENTE FORNECEDOR,

formalizam o presente Ata de Registro de Preços (ARP), decorrente da licitação na modalidade PREGÃO

ELETRONICO SRP N" 021/2019, oriundo do processo administrativo N® 0399/2019, a qual se constitui em

documento vinculativo e obrigacional às partes, conforme o disposto no art. 15 da Lei n" 8.666/93 e o Decreto

Municipal n® 4.269/2015 e 4.595/2017, segundo as cláusulas e condições a seguir.

1) OBJETO

1,1 Apresente Ata de Registro de Preços tem por objeto o FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO

{CONSUMO E PERMANENTE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, nos termos da proposta.

Discriminação do objeto:

LOTE 05:

ITEM DESCRIÇÃO

LOTE 05

Cadeira odontológica, estrutura em aço, com
tratamento anticorrosivo e revestida em

poliestireno alto impacto, base com debrum
antiderrapante, caixa de ligação integrada
otimizando espaço no consultório. Apresenta botão
on/ofT localizado na lateral da base da cadeira.

Estofamento cm cor azul, altura mínima de 45 cm e
altura máxima de 90 cm do assento ao chão, braço
dc apoio para o paciente fixos com estrutura interna
de metal, pedal de comando com três programações
de trabalho com volta automática á posição zero.
Sistema de elevação eletromecânico acionado por
motor reduzido de baixa tensão com 24volts,
sistema eletrônico integrado c de baixa voltagem
24volts, tensão de alimentação l27volts - 50/60 hz,
encosto da cabeça anatômico, removível, bi-
articulável e com regulagem de altura, com
movimentos anterior, posterior e longitudinal e
sistema dc trava par alavanca, ambidestro, equipo
com seringa tríplice, terminal com spray para alta
rotação e terminal sem spray para o micromotor
pneumático. braços articulávcis e com travamento

UND QTD

UND II

MARCA

SAEVO

\'ALOR UNIT.

R$ 6.817,93

PIWA

f;

VALOR TOTAL

R$ 74.997,23

ZOM.P0